ДОГОВОР
благотворительного пожертвования денежных средств

	г. Челябинск

	«__»________ 2017 года

         __________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Жертвователь", в лице  _______________________________________________________, действующего на основании ___________________с одной стороны, и Челябинское городское отделение  Челябинского областного отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» (сокращенно ВДПО города Челябинска), именуемое в дальнейшем «Получатель» в лице председателя совета Панарина Александра Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать Получателю денежные средства в размере, указанном в настоящем договоре, на содержание некоммерческих организаций и ведение ими уставной деятельности, а именно: осуществление пропаганды и распространение знаний в области пожарной безопасности и защиты от чрезвычайных ситуаций, подготовка населения к действиям по предупреждению и тушению пожаров, преодолению последствий стихийных бедствий, пожаров, экологических, техногенных и иных катастроф, к предотвращению несчастных случаев, популяризация пожарного и спасательного дела, профессии пожарного и спасателя, организация и проведение спортивных и иных мероприятий по пожарно-прикладному спорту и профессиональной ориентации детей и молодежи и другие мероприятия, предусмотренные Уставом ВДПО.
1.2. По настоящему договору Жертвователь обязуется передать Получателю в срок до «__»___________ 2017 года  денежные  средства в размере _____________ рублей (_______________________ рублей __ копеек), НДС не облагается.
1.3. Передача денежных средств по настоящему Договору осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Получателя, по реквизитам, указанным в разделе № 7 настоящего договора.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Получатель вправе в любое время, до передачи ему денежных средств по настоящему договору, отказаться от их получения. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым. Отказ от получения денежных средств по настоящему договору должен быть совершен в письменной форме.

2.2. Получатель обязан использовать переданные ему денежные средства исключительно по назначению, определенному в п. 1.1 настоящего договора.

2.3. Получатель обязан по требованию Жертвователя предоставлять последнему всю необходимую информацию об использовании денежных средств, переданных по настоящему договору.

2.4. Жертвователь вправе проверять целевое использование денежных средств, переданных Получателю по настоящему договору.

2.5. Жертвователь вправе требовать от Получателя предоставления ему всей информации об использовании денежных средств.

2.6. Стороны обязаны надлежащим образом исполнить свои обязательства по настоящему договору.

3. Разрешение споров

3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

3.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения принятых на себя обязательств Сторонами в соответствии с условиями договора.

4.2. Настоящий договор прекращается досрочно:

4.2.1.  по соглашению Сторон;

4.2.2.  по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации  и настоящим договором.

5. Форс-мажор
5.1. Обстоятельства форс-мажорного характера (непредвиденные обстоятельства непреодолимой силы), за которые Стороны не являются ответственными (стихийные бедствия, забастовки, войны, принятие государственными органами законов и подзаконных актов, препятствующих исполнению договора, и другое), освобождают сторону, не выполнившую своих обязательств в связи с наступлением указанных обстоятельств, от ответственности за такое невыполнение на срок действия этих обстоятельств.

6. Заключительные положения
6.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. По соглашению Сторон в настоящий договор могут быть внесены изменения и/или дополнения.

Любые изменения и/или дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или их надлежащим образом уполномоченными представителями.

6.3. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего договора должны направляться Сторонами друг другу в письменной форме.

6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один находится у Жертвователя, второй - у Получателя.

7. Реквизиты и подписи Сторон
	Жертвователь:

	Получатель:

ВДПО города Челябинска

Юридический адрес: 454087, г.Челябинск, ул.Троицкая, д.1 В

Почтовый адрес: 454087, г.Челябинск, ул.Троицкая, д.1 В, тел. (351) 262-07-08
ИНН 7451990850, КПП 745101001

ОГРН  1147400000230

ОКПО 49137972

ОКВЭД  94.99
р/счет 40703810507170005458

в  ПАО «ЧЕЛИНДБАНК»,  г. Челябинск,

БИК  047501711

к/с 30101810400000000711

	_________________________.

_________________ /_______________/
М.П.

	Председатель совета ВДПО города Челябинска

_____________________А.А. Панарин
М.П.